



INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the members of All Memon Welfare Cooperative Society Limited Report on the Audit of the Financial Statements,

Opinion

We have audited the annexed financial statements of All Memon Welfare Cooperative Society Limited (the Society), which comprise the statement of financial position as at June 30, 2023 and the income and expenditure account, the receipt and payment account for the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies and other explanatory information, and we state that we have obtained all the information and explanations which, to the best of our knowledge and belief, were necessary for the purposes of the audit.

In our opinion, the accompanying financial statements present fairly, in all material respects give a true and fair view of the financial position of All Memon Welfare Cooperative Society as at June 30, 2023 and its financial performance and its receipts and payments for the year then ended in accordance with approved accounting and reporting standard as applicable in Pakistan .

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISAs) as applicable in Pakistan. Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Society in accordance with the International Ethics Standards Board for Accountants' Code of Ethics for Professional Accountants as adopted by the Institute of Chartered Accountants of Pakistan (the Code) and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with the Code. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Responsibilities of Management for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in accordance with the accounting and reporting standards as applicable in Pakistan and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Society's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Society or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with the governance are responsible for overseeing the Society's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs as applicable in Pakistan will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate,

Room # 402, Amber Estate (Ext), KCHSU, Block # 7/8, Shahrah-e-Faisal, Karachi Tel: 021-34532778, 34391843 E-mail: info@razasc.com.pk Web: www.razasc.com.pk

4th Floor, State Life Building No. 2-A Wallace Road, off. LI Chundrigar Road, Karachi Ph: 021-32416522, 32413767, 32423172 E-mail: info@razasc.com.pk Web: www.razasc.com.pk



خطاب

عبدالحميد موثروالا (صدرسوسائڻ)



معزز ارا کمین انتظامیه کمیلی اور قابل احتر امهیمن گلر کے دہائش /الا فیز

السلامعليم

اس کا منات کے مالک عظیم اور ہم سب کی جانوں وسانسوں کے مالک رب تعالی ،اپ محبوب اللہ تعالی کے ذکر یاگ سے بات کا آخاز کرتا ہوں اور سب سے پہلے اس قادر مطلق کا فکر اداکر تا ہوں کدأس نے مجھے ایک عظیم میں قوم کے خدمت گار کے طور پر منتخب کیا۔ میں نے اپنے دور صدارت میں جرممکن کوشش کی کہ قانونی مشابطوں اورامولوں کے اندر دیتے ہوئے سوسائٹی کے معاملات جلاؤں اوراس کا میں اگر رہاتیانی نے عزت بجشی اور سرخرو کیا تو اس مس مير التيول يعنى فيجنك كمين ميمبران اورآفس اساف كاتالي قدراتعاون بدعدتمايان بركداكره ومير ساليسبوليات بيداندكرت تولازي امورکی انجام دی میں کچھ نہ کچھ کی ضروررہ جاتی۔ مجھے اس بات کی بے حد خوشی ہے کہ میرے دور صدارت میں سیکٹر 15A میں روڈ کا کام انجام کو پہنچا اور اک بڑے کام کی چیل میں منجنگ کمیٹی نے جس کئن و جانفشانی سے کام کیا وہ قابل تعریف ہے۔اسنے بڑے کام کو طے گھد ہ ضابطوں اور حدیثہ یوں میں انجام دینابہت بی مشکل ہادراس مرصے میں سوسائٹ کے ساتھ جو حالات رہ اُن میں آو ناممکن ہوگیا تھا کہ تھیکے داروا مجینئر سے معاہدے کے مطابق کام لیا جاستے۔آپ کے علم میں ضرور ہوگا کہ رجٹر ارکوآپر بیٹوز کی جانب سے انکوائزی شروع ہوئی تھی جوایک مُشکل بطویل اور گہرا معاملہ تھا، اسے نمٹانے میں سوسائٹ کو وقت لگا اور ساتھ ہی وسائل بھی خرج ہوئے لیکن روڈ کی جھیل کے کام کوئسی نہ کسی طرح جاری رکھا گیا۔ میں مانتا ہوں کہ بیاکام سو فیصد بہتر اور حب تو تعینیں ہوا، چند غلطیاں وخامیاں ضروررہ گئی ہیں جنہیں دُرست کیا جائے گا یعنی روڈ جہاں جہاں سے خراب ہور ہائے اسٹھیک کروایا جائے گا تاہم بيبهت اچها مواكدو دو بنے سے بارش اور تكاس آب كى بدر صورت حال كے بعد سيكنر 15A كر بائعيوں كوجو تكاليف برواشت كر تا يرقى تحيير،اب أن ميس بہت کی آگئی ہے۔ دوسرابردامعالم بیکٹر 15A میں یانی کی مسلسل فراہمی کا ہے جس میں پیش رفت جاری ہے لیکن افسوس کے ساتھ کہوں گا کہ نیجنگ کمیٹی کی کوششوں کو پایئے بھیل تک لے جانے میں آپ رہائشیوں سے جس تعاون کی تو قع تھی ، وہ پوری ندمو پائی اور یوں واثر بورڈ سےموصولہ حیالان بروقت نہ بحراحیا ے۔ کام ذاتی ہویا اجماعی ،سرمائے کے بغیر بھیل ممکن نہیں اور رہائھیوں کو بہتر سے بہتر سہولیات کی فراہمی سوسائٹ کا نصب اُلاحین ہے لبذا میں آپ سب سے دست بستہ درخواست کرتا ہوں کداہے ذہ ہے جو بھی بقایا جات ہیں سبولیات سے اداکریں ،سوسائی آفس آئی اور طے کریں کرآ ہے س طرح ای بقایاجات بہاک کر سکتے ہیں۔ صرف ای صورت ہم بہترین سمولیات کویفین بناسکیس کے۔

اس اجلاس کے ساتھ ہی میرادد رصدارت پورا ہور ہاہے۔اللہ پاک کے بعد میں آپ سب کا شکر گزار ہوں کہآپ نے عزت افزائی فرمائی اور میں اپنے ٹرن اد درکواحسن طریقے سے پورا کر پایا۔ بشرطے زندگی آئندہ بھی اگراپٹی قوم کی خدمت کا موقع ملاتو میں بخوشی آمادہ ہوں گا۔ واسلام

عبدالحميدموثروالا (صدرسوسائق)

سالانهجا تزه ربورث

فیاضاهم (جنزل سیریزی)



معززممبرانسوسائن السلام^{علي}م

اللہ کے پاک نام اوراُس کی کرم نوازی و هکرانے کے ساتھا پی بات کا آغاز کرتا ہوں۔ آج سوسائٹی کے 51ویں اجلاسِ عام میں آپ سب کوخوش آمریہ کا ہوں اور میرے لئے یہ باعث فخر ہے کہ طویل عرصے کے بعد سوسائٹی کا جزل سکیر فری تبدیل ہوا اور تبدیلی کی بیہ ہوائجھ سے شروع ہوئی۔ جب بنجنگ کینی نے جے جزل سکر فری منتخب کیا تو فکر کے ساتھ احساسِ ذمہ داری کا بھی خوب اندازہ تھا۔ بنجنگ کمینی کا ممبر ہونے کے حوالے سے جانتا تھا کہ سوسائٹی کا مکار ہونے کے حوالے سے جانتا تھا کہ سوسائٹی کا مکار ہونے کے حوالے سے جانتا تھا کہ سوسائٹی کا شکار ہے اور جس سے بات فلاک سے بات کو بہتری کی طرف سے جانتا تھا کہ سوسائٹی کا محکور ہے جس اعتاد کا ظہار کیا تھا اُس پر پورا اُتر نے اورا پر فرائز نے اورا ہوئی کا مرب اُس کی تھا جس سے بھی مقام ہوئی کی اورا شاؤ کو گورنا پڑا۔ کو کہ دو بین کی ایک کا دروائی تھی لیکن دوسری جانب بیا ہی ہی جیدہ اور وقت طلب عمل بھی تھا جس سے جھے ، تمام بنجنگ کمیٹی اورا شاؤ کو گورنا پڑا۔ میکر سے جان سے جھے ، تمام بنجنگ کمیٹی اورا شاؤ کو گورنا پڑا۔ میکر سے کہاس سے جھے ، تمام بنجنگ کمیٹی اورا شاؤ کو گورنا پڑا۔ میکر سے کہاس سے جھے ، تمام بنجنگ کمیٹی اورا شاؤ کو گورنا پڑا۔ میکر سے کہاس سے جھے ، تمام بنجنگ کمیٹی اورا شاؤ کو گورنا پڑا۔

رب تعالی نے انسان کو کامل پیدائمیں کیا، اُسے فلطیوں کے پُتلے سے تعبیر کیا ہے لہذا اس امکان کو نظر انداز نہیں کرنا چاہیئے کہ آپ سے غلطیاں رزدہو کی ایس کی نظری ہوئی تو اس کا تج بہ نے کے ایس نظروں کو جان ہو جھ کریا دانستہ نہیں ہونا چاہیئے ۔ میں نے نیک نیمی کے ساتھ امورانجام دیے لیکن اگر کہیں کچھ غلطی ہوئی تو اس کا تج بہ یعد خود سے عہد کیا کہ ایس فلطی اب نہیں وُ ہراوں گا اورا پنی اصلاح کروں گا۔انکوائزی کے دوران چندساتھی بہت بددل ہوگئے تھے اور خدشات کے بعد استعفیٰ دے دیا تھا کیونکہ ظاہر ہے یہ سب ساتھی رب کی رضا کے لئے رفاحی کام کررہے تھے لہذا جو غیر ضروری مسائل و تکالیف در پیش آئی تیں تو ان کے لیے اپنی روز مر وہمعروف زندگی سے وفت نکالنا اور سوسائٹی کے امور کو شیخ کرنا ممکن نہیں رہا تھا البتہ وہ اب بھی رابطے میں ہیں اور یہ ہم سب کا عہد ہے کہ ہم جہاں ہمی ہوں گے ہمیشہ سوسائٹی کے مفاد میں کام کریں گے۔ کم از کم بیا تھی بات ہوئی کہ انکوائزی کے بعد جب ہم بحالی کی طرف آئے تو سب نے احساس کیا کہ سوسائٹی ہماری ماں ہو اورائے تھان پہنچا نے کا ہم سوچ بھی نہیں سکتے۔

ہمارے اسٹرن اوور میں جزل سیریٹری کے لئے با قاعدہ انتخاب مُنعقد کیا گیا کیونکہ اس بار جزل سیریٹری کی پوسٹ کے دواُ میدوار تھے لہذا منجنگ کمیٹی نے اکثریتی رائے سے با قاعدہ انتخاب کی صورت میں مجھے مُنتخب کیا جس کے لئے میں اپنی منبجنگ کمیٹی اور تمام ممبران کاشکر گزار ہوں کہ اُنہوں نے مجھے اس

یہ بتانا بھی ضروری ہے کہ میں ذاتی وجوہات کے باعث 22اگست22ء سے پھٹیوں پر چلا گیا تھااور میری واپسی مارچ23ء میں ہوئی۔جیسا کہ بتایااس دوران سوسائٹی کوانکوائری کا سامنا کرنا پڑا تھااوراس عرصے میں میرے ساتھیوں نے انتظامی معاملات کو بخیروخو بی جاری رکھا جس کے لئے میں اُن کا تہدول ہے مشکور ہوں۔

سوسائٹی کے 50 سالہ دور میں ہمارا بیوالا دورسب ہے مُشکل ، تکلیف دہ اورا داروں کی جانچ پڑتال کے باعث کافی صبر آزمار ہاتا ہم اس عرصے میں بھی ہماری فیم نے ایسے کام کیے جوریکار ڈپرآ چکے ہیں اور جن پر یقینا فخر کیا جاسکتا ہے۔ میں چنر نمایاں کاموں کی طرف نشاند ہی کرتا ہوں۔

میمن نگرسیکٹر 13A

2022ء کی طوفانی بارشیں اوران کے نتیج میں پیکٹر 13A کے سیور تک مسٹم کی جاہ کاری سے یادندہوگی۔ پورانظام جاہو پر بادہوگیا تھا جس کے بعد بارش کا پانی سیکٹر 13A میں تقریباً ایک مہیں ان بیاہ کندگی اور بد بو رہائھیوں کو برداشت کرنا پڑی ہوسائٹی آفس بھی اس زومیں آغریباً اللہ میں اس زومیں آغریباً اللہ میں کا انجام دی کانی مُشکل ہوگئ تھی۔ سوسائٹی نے محلّہ کمیٹی اور رہائھیوں کے تعاون سے اور واٹر بورڈ کے جملے کے ڈر بیاہ اس بہت آیا اور دوز مرہ کے کام ویا۔ پورے محلے کی اور مائٹی کروائی گئی ، اواروں سے بار بار رجوع کرنے کے بعد جب کوئی فائدہ نہ واٹوا پی مدد آپ کے تعت انہ ہی آپ کا میاب کا مرائل کی اور کی موائی کا انتظام بھی کروائی گیا۔ اسپر سے کے باعث وہائی امرائل پھو نے کے امکا ناستہ تم ہو گئے اور بھی گرمیکٹر کے مائٹی اس کو بالآ خرا کے بڑے مسئلے سے نجا سے لی۔ گرمیکٹر کے مائٹی امرائل پھو نے کے امکا ناستہ تم ہوگے اور بھی گرمیکٹر کے مائٹی کا تو اور بھی کہا ہے۔

میمن منجد + گارڈن پارک + بجل کی لوڈ شیڈ تک

سیکٹر 13A کی مجدی و کیے بھال مجد کھٹی نے کی اور سوسائی نے ان سے پورا تعاون کیا۔ یہاں ٹی وقتہ نماز پابندی سے اوا کی جاتی ہے اور آس پاس کے سلط اور سوسائیوں سے بھی نمازی آتے ہیں۔ بن سے غیر و برکت کا ما حول بنار ہتا ہے۔ خاص اسلامی دنوں وجیدین جے بو سے جواروں پر گیر تعداد جی نمازی آتے ہیں، اللہ کان مجمانوں کا استقبال مجر کہٹی بہت محرکی ہے کرتی ہے اور فرائض وسنق ونو افل کی اوا کی کے دوران روح پر دورن ظر جے ہیں۔

ایکٹر 13A کا گارڈن، جو گنگ کرنے والوں کے لئے تر بجب خوا تمیں وبچوں کے لئے تقریح گا ہی کہ دیجیت رکھتا ہے۔ یہاں چار بچودوں اور پچواوں وغیرہ کی افز اکثر کے لئے محد وانظام کیا گیا ہے ، مالی کو با قاعد ور کھا گیا ہے اور محلہ کیا انظام احس طریقے ہے دیکیوں ہے۔

میکٹی کی لوڈ شیڈ تگ اس بیکٹر کا ایک بڑا اسکلہ ہے۔ اس کی وجہ سے کمین ہے معد پر بیٹان ہیں ۔ سوسائن نے افز ااسر پجرفرا ہم کیا اور بخلی نہیا کرنے والی کہ کہ کہتوں گئے۔

میکٹی کی لوڈ شیڈ تگ اس بیکٹر کا ایک بڑا اسکلہ ہے۔ اس کی وجہ سے کمین ہو معد پر بیٹان ہیں ۔ سوسائن نے افز اسر پجرفرا ہم کیا اور بخلی نہیا کہ سے معاطلات طرکر کے افز اوری میٹرز کی تصیب ممکن بنائی جس کے بعد میٹر لگوا کو کشف لینے والے مجبران KE کے سطرین کے ۔ کنز ہم اور سروائن افز اوری کنگشن کی فراہمی کے لئے میں اور شریق ہے۔ کنز ہم اور سروائل میں انہوں تو سوسائن کے واری ہے۔ کنز ہم اور اسروائل میں تو سوسائن کے واری ہو کہ کی کو ایکٹرز کے اس معاطے میں سوسائن کے اور اب بھی KE کے اعلی عہدے داروں ہے را بطے میں ہو، آمید ہوان کوششوں کا شبت تیجے جلد سامنے آتے گا۔

سيئر15A

اس دور ش سینتر 15A کے بہت ہے تا تیاتی کام انجام پائے جن میں سب سے نمایاں روڈ سازی کا بہت ہوا کام ہے جو عرصہ چار سال ہے کئی نہ کئی ہے سے تعظل کا شکار ہا تھا اور شکیے دار سے کے گئے معاہدے ہیں بیرسائی ڈیفالٹ ہوری تھی۔ اس نیجنگ کیٹی نے معاہدے کے جاری رہنے کو کمکن بنایا۔ شکیے دار سے طویل نذا کرات کے بعد روڈ کی تقیر کا کام شروع کیا گیا جس کی افتتا حی تقریب میں میس گر سکتر کم بیس کہیں فتا کس کو گئے تقریب کی گئے اگرا نہیں روڈ کے کام میں کو کہ نقص نظر آئے تو سوسائی آفس کو بر وقت اطلاع دیں تا ہم اپیا نہیں ہوا اور روڈ کی تغیر میں کہیں فیس کی سے اور کو تا اور کو کھا اور کہنے تالم کان رہتا ہے بہر حال ہم نے شکیے دار کو آن بورڈ رکھا اور کہنے تھی کہیں فیس کمیں فیس کے بیر حال ہم نے شکیے دار کو آن بورڈ رکھا اور کہنے تا کہ بیر میں میں کئی تھیں ہوا کہ اور کی تعلیب کی جو نگہ سوسائی کی اور اس کی وجہ سے مرکاری ادارے کی جانب سے جانج پڑتال اور قانونی مسائل تھے جو کام میں کہنے دیری کا باعث ہے اور جن کی وجہ سے سوسائی پر مال ہو جو بھی بڑھا۔ یہ طے پایا ہے کہ فنڈ زکی دستیا بی کے بعد روڈ کی تغیر میں رہ جانے والے فتا کس کی دور کیا جائے گا اور یہ بھی فور طلب ہے کہ سوسائی نشائنس دور کے مطابق شکے دار کو پوری ادا کی نہیں کر پائی تھی تا ہم سوسائی نشائنس دور نے کے بعد بھیا جائے گا اور یہ بھی فور طلب ہے کہ سوسائی ، طے فحد ہ شیڈ ول کے مطابق شکے دار کو پوری ادا کی نہیں کر پائی تھی تا ہم سوسائی نشائنس دور نے کے بعد بھیا جائے اس اور کی کا ادار در کھی ہو ۔





13-A كادافلى دروازه اورگاردز



ایک خوب صورت گھر



ديده زيب ربائش گاه

مبیخنگ تمینی اور دیگرسب کمیٹیاں

ہجنگ میں اور دبیر سب میں ا 1۔ ہمارے اس سیشن کے دوران بنجنگ سمیٹی کے 19 اجلاس ہوئے جن میں سوسائٹی کے مسائل اور دیگر قانو نی معاملات کواحسن طریف سے نمٹایا گیا۔ 1۔ ہمارے اس سیشن کے دوران بنجنگ سمیٹی کے 19 اجلاس ہوئے جن میں سوسائٹی کے مسائل اور دیگر قانو نی معاملات کواحسن طریف سے نمٹایا گیا۔ 2۔اس عرصے میں دونوں سیکٹرز کے 41 پلاٹس اور مکانات ٹرانسفر کئے گئے۔

3_ ڈویلپنٹ ورک کے طور پرسکڑ A 15 کے روڈ، پانی اور سیور تج جبکہ سیٹر 13A میں نکای وصفائی کا کام کیا گیا۔

2-ووی سے اور اسے مور پر مرحم کا مصرور ہوتا ہے۔ اس میں اور اس حوالے سے میں لیگل فیم کا مشکور ہول کہ انہول سف مے 4۔ لیگل سب سمیٹی نے کورٹ کیسز اور دیگر قانونی معاملات کواجھے طریقے سے بینڈل کیا اور اس حوالے سے میں لیگل فیم کا مشکور ہول کہ انہول سف م مثال تعاون كامُظاهِره كيا_

منان ون مصر ہو ہا۔ 5-آؤٹ اینڈ فنانس کے کام کو بھی پوری جانفشانی سے انجام دیا گیا اور آؤٹ ٹیم نے سالوں بعد بہت گہرائی و کیرائی سے کئی پرانے معاملات کوازسر نوجانی یر تال کے مرطے سے گزارا۔

6- آوٹ فرم _ رضاصد بقی ایند ممپنی نے سالانہ آوٹ کیااور ایک مؤثر رپورٹ جاری کی -

7۔ سوسائی الیکش برائے -2022ء،2023ء

پوری ممیٹی کے الیکشن ہوئے اور سابقہ ممیٹی کے آٹھ ممبران مُنتخب ہوئے۔

. پوسف عبدالله، اقبال وادهریا، واحدموی اور حاجی عبداُ لرزاق کی جگه عابده باشانی ، انیس قادری مجمدانو را درمجدامجد منتخب مویخ اورصدر حنیف سُلطانی کی مگه صدرعبدُ الحميد موٹر والامُنتخب ہوئے۔

اطلاععام

مين كركيك مركادر 15A كتام رمائشيون اورآل مين ويلفيتركوآ يرينوماؤستك سوسائن لمين تركام مران كومطلع كياجاتا ہے كہوسائل ہذا كا 51 وال سالانه اجلاس عام اور مينجنگ كمينى كى ايك تہائى نشتوں كے ليے انتخاب منعقد کیا جار ہاہے۔ تمام ممبران سے گزارش ہے کہ اپنی شرکت یقینی بنائیں۔

اجلاس كاوفت 12:00 بجون اجلاس كى تاريخ: 15 اكتوبر 2023 بروزاتوار

اجلاس كامقام: 4-ST سوسائني آفس ميمن نگرسيكشر A-13

و جومبران اختاب میں حصہ لینا چاہتے ہیں (ایکے پاس کوالیفائنگ شیئر زہونا ضروری ہیں) ایسے امیدوارسوسائی سے اختابی فارم اور شیڈول آفس ٹائم 11 بے صبح سے 5 بے شام تک 25 تا 28 ستمبر 2023 تک مقرر شدہ فیس جمع کروا کا صل کر سے ہیں

منجانب بمنصور حبيب، سب أسپيكر كوآير بيود بيار شمنط، حكومت سنده

آل میمن ویلفیئر کوآپریٹیو ہاؤسٹک سوسائٹی کمیٹٹر کرا پر اراکین مجلس انظامیہ برائے سال 2022-2023

اعلیٰ عہدے داران



جناب عبداً لحميد موٹر والا (صدر سوسائٹی)



جناب فیاض احمہ (اعزازی جزل سیکریٹر



جناب واحد گیگانی (نائب صدر)







سيكثرى كمرشل بلدنكز



ایک خوب صورت گھر



سيشرى نونغمير شكده رود

ALL MEMON WELFARE COOPERATIVE HOUSING SOCIETY LTD

ST-4, SECTOR 13-A, MEMON NAGAR, SCH.33, KARACHI. TEL. 021-34656717

Ref: AMWCHS/51th AGBM

dated. 23-09-2023.

NOTICE FOR THE 51th ANNUAL GENERAL BODY MEETING AND ANNUAL ELECTION OF SOCIETY FOR THE YEAR -2023-2024

51th Annual General Body Meeting for the year,2023-2024,and Election of Society for the year 2023-2024 will be held on "SUNDAY" the 15th October, 2023 at Main Office, ST-4 Sector 13-A, Memon Nagar,Gulzar-e-Hijri Scheme-33, Karachi.

Timing of Meeting is 11.00 a.m to 01.00 p.m

Following Agenda will be transacted at the General Body Meeting

genda	TILAWAT-E-QURAN SHARIF + Naat-e-Rasool e Maqbool
tem # 1	To read and confirm Minutes of the 49th & 50th Annual General Body Meeting of
	Society which was held on 20.03.2022
tem # 2	(i) A brief speech by the Ex-President of Society
	(ii) Annual Report of Society's activities for the year 2022-2023
tem # 3	To approve and confirm the Accounts and Balance Sheet of Society duly audited by
	the Chartered Accountants M/s. Raza Siddique & Company, for the year 2022 & 2023.
Item # 4	To approve Auditors of Society for the year 2023-2024 and fix their remuneration.
Item # 5	To discuss the Road and other works likes Water, Sewerage and Plan to demolish of
	extra Encroached area and clear all these in sector-13A.
Item # 6	Revised Master Plan of Sector-15A as discussed and approved in last AGBM(20-03-
	2022) Progress and Modified plan of it to be discussed.
Item # 7	To Discuss the All Data Records of plot and plot holders in Bio Matric System, issuing
	Bar Code and nominal fee of this.
Item # 8	To discuss the Commercial Plot St-2 of Sector-13A, and set an understanding to make
item # 0	development of the Plot.
Item # 9	To discuss the Tenure of Managing Committee.
Item # 10	To elect One President and (5) Committeemen for the year 2023-2024.
	Retiring President :- Mr.Abdul Hameed Motorwala
	Resigned / Retiring Committeemen :- (7) Six

1. Mr. Muhammad Aamir Retire 5. Mr. Muhammad Amjad Resign 2. Mr. Abdul Wahid Gigani Retire 6. Mr. Abdul Ghafoor Resign 3. Mr. Muhammad Munir Qadri Resign 7.Mr. Muhammad Anis Qadri Resign

4. Mr. Anis Abdul Karim Resign

Any other matter for which a Notice is given to the Committee not le

- Item # 11 Any other matter for which a Notice is given to the Committee not less than fourteen
 (14) days before the Annual General Body Meeting:-
 - (i) In case the meeting is adjourned for want of QUORUM or because of agenda remains unfinished or due to abnormal condition in the city, the adjourned meeting will be held on "SUNDAY" 22th October, 2023 at the same place and same time.
 - (ii) Any member wishing to move any resolution should submit the text duly proposed and seconded in this Society Office during office hours minimum 14 days before the Annual General Body Meeting.

Abdul Hameed Motor Wala (President) For A.M.W.C.H.S Ltd, Karachi Fayyaz Ahmed (Hon.Gen.Secy) For A.M.W.C.H.S Ltd, Karachi



NOTICE FOR ANNUAL ELECTION 2023-2024

It is notified for the information of all plot holder members of ALL MEMON WELFARE COOPERATIVE HOUSING SOCIETY LIMITED, KARACHI that Annual Election for the post of One President and entire Managing Committeemen for the year 2023 & 2024, will be held on "SUNDAY" 15th October 2023 at Main Office, ST-4, , Memon Nagar, Sector 13-A, Gulzar-e-Hijri, Scheme-33, Karachi.

INSTRUCTIONS:-

- Plot holder-members holding paid qualifying shares of the value of at least Rs.500/-(16+4 Shares of Rs.25/=each) shall be eligible to file Nomination papers for Election of President and Committeemen subject to other qualifications under the rule 47 and 49 (a) of the Bye-laws of Society and Section 13 (2) of Co-operative Societies Act-2020 and Rule 9(5) of Co-operative Societies Rules 2020.
- Nomination Forms can be obtained along with rules and regulations for Election from Society Office against decided payment (Non-Refundable) as already decided in the M.C. Meeting dated 04.09.2023.
- 3) Nomination Papers for President and the Committeemen should be filed separately. In case somebody submit two (2)Nomination Forms, he should have to choose one only at the time of withdrawal, otherwise both the Nomination papers will be rejected at-once.
- 4) Voting on behalf of plot holders by their relatives/agents or attorney is not permitted.
- If there two or more members against any plot, then only one of them will be eligible for casting of vote.
- 6) The list of voters can be obtained by the candidate from Society Office on payment of Rs.5000/- each.
- Entry at the A.G.B.M /Polling will be allowed to plot holder-members only.
- 8) The original C.NIC shall be acceptable for identification and casting of vote.
- The name of Polling Agent of the candidate be notified to the Election Committee on or before the 02-10-2023.
- 10) It is necessary that your all dues must be cleared, if any dues remaining payable, the member would not eligible to cast a vote or participation in election.

ELECTION SCHEDULE 2023-2024

1.	Nomination paper can be obtained from the Society	Mon	25-09-2023 to
	Office between 11.00 a.m to 04.00 p.m	Thu	28-09-2023
2.	Nomination paper (on Prescribed form in sealed cover) should reach the undersigned on or before	Sat	30-09-2023
3.	Scrutiny of Nomination Papers	Mon	02-10-2023
4.	List of contesting candidates will be displayed on Society's Notice Board	Tue	03-10-2023
5.	Objections /Appeals , if any can be filed upto	Wed	04-10-2023
6.	Hearing of objections/appeals from 3 to 5 p.m	Thu	05-10-2023
7.	Last date of withdrawal of Nomination Papers	Sat	07-10-2023
8.	Declaration of final list of candidates on Society's Notice Board after 4.00 p.m	Mon	09-10-2023
9.	Election by Ballot for One President and (5) Five Committeemen will be held on	Sun	15-10-2023

TIMING ON SUNDAY THE 15th OCTOBER. 2023

- a. Annual General Body Meeting 11.00 a.m to 01.00 p.m
- b. Polling from 02.00 p.m to 05.00 pm
- c. Counting of Votes and declaration of Result 05.00 p.m to onwards

(Mansoor Habib) Election Officer Represent to Registrar

MINUTES OF THE FORTY NINETH AND FIFTIETH ANNUAL GENERAL BODY MEETING OF AMWCHSL.

The 49th & 50th annual general body meeting and election of managing Committee was held on Sunday, the 20th March 2022 at 11.00 Hours at main Society Office ST-4, SECTOR 13-A, MEMON NAGAR, SCH-33, KARACHI, under the supervision of registrar of Cooperatives Housing Societies of sindh,s representative sub inspector Mr Mazhar Hussain. The meeting proceeded as per the agenda circulated to the members.

AGENDA

The Meeting commenced with a recitation of Surah from the Holy Quran and Naat Rasool Maqbool presented by newly elected president of Society Mr. Abdul Hameed Mortorwala.

AGENDA ITEM NO.1

CONFIRMATION OF MINUTES LAST AGM HELD ON 5th January 2020.

Mr. Naeem Habib member of MC welcomed the members for 49th & 50th general body meeting in continuation he read out the minutes of last AGM meeting held on 5th January 2020 in detail which were unanimously confirmed by the AGM members by raising their hands.

AGENDA ITEM NO.2

SPEECH BY EX-PRISIDENT

Mr. Muhammad Hanif Sultani (Ex-President of MC) Thanked to all members of AGM and briefed about complete and ongoing development projects of society of his tenure and appreciated to his team for the hard work and cooperation.

ANNUAL REPORT OF SOCIETY ACTIVITIES OF THE YEAR 2019-2020

Mr. Naeem Habib presented a report on the activities of the society was performed during the year 2021-22 and also invited to Mr. Ameen Tapoli, resident of Sector 15A/2 to brief about ongoing development projects of Sector 15A 1 and 2.

Following are the silent features:

Development Works

- a. Progress of Road Structure.
- b. Progress of water Lines.
- c. Progress of sewerage Lines
- d. Followed and Implemented the SBCA Laws strictly.

After deliberations, the report of the member of MC was passed by the AGBM.

AGENDA ITEM NO.3

TO CONSIDER AND APPROVED ACCOUNTS FOR THE YEAR 2019-2020 & 2020-2021

Mr. Naeem Habib placed before the meeting financial statement of the society duly audit by M/s Raza Siddiqi & Company accounts for the period 2019-2020 & 2020-2021. Copy of the same has also been provided to the members of the society on their entrance. The above financial statements were unanimously approved by the MC.

Audited accounts for FY 2021 - 2022 were passed by the AGBM

AGENDA ITEM NO.4

TO APPOINT AUDITORS OF THE SOCIETY AND FIX THEIR REMUNERATION

Mr. Naeem Habib informed that previously M/s Raza Siddiqui & Company were conducting the internal audit of the society to the satisfaction of the management of the society as such the management has proposed to appoint them as internal Audit of the society for year 2022-2023 and their remuneration as Rs...... per annum. This was passed by the voice of voters/ society members.

AGENDA ITEM NO.5

TO CONSIDER AND APPROVED RESULATION PROPOSED AMEDMENTS

The resolutions related to the bright future of the society were discussed in detail and following resolutions were passed by rising of their hands:

Resolution 1: The 05 five commercial plots Land of 80 yards each of Sector 15A/1 will be given to Jama Masjid Memon of society would be treated as the part of the Masjid. and commercial area may be shifted any other location which is suitable the Society betterment.

Resolution 2: English and Gujrati languages are the official languages as per by laws and now Urdu language is also required to register as 3rd official language.

Resolution 3: Got the permission for making appropriate changing in society Master Plan by the help and advice of concern government Authority for the betterment and solve the long lasting problems of the society.

AGENDA ITEM NO.6

TO ANNOUNCE AND DECLEAR THE FIVE Members of MC 2019-2021 HAVE BEEN RETIRED.

SUB INSPECTOR of Registrar Cooperative Sindh and Election Commissioner of AMWCHSL Mr Mazhar Hussain announced the name of following 05 members of MC 2020-2022 who have been retired now and also praised them for their dedication and hard work for the beneficiary of society.

Mr. Muhammad Hanif Sultani (Ex-President)

Mr. Muhammad Yousuf Abdullah (EX Hon. General Secretary)

Mr. Abdul Wahid Moosa (Member) Haji Abdul Razzak ((Member) Mr. Muhammad Iqbal Vadheria ((Member)

AGENDA ITEM NO.7

ANY OTHER MATTER WITH THE PERMISSION OF CHAIR

There being no other matter to discuss the meeting was ended with a vote of thanks to and from the chair.

ELECTION OF OFFICE BEARERS

The management of the society decided to hold the election of new Managing Committee consisting of thirteen members. The program of election was circulated amongst the members of the society along with notice of the General Body Meeting.

The following members submitted their nomination forms which were declared un-opposed.

Mr.	Abdul Hameed Mortorw	ala (President)	
Mr. Nadeem Habib	(Member)	Mr. Muhammad Anwer	(Member)
Mr. Naeem Habib	(Member)	Mr. Anis Abdul Karim	(Member)
Mr. Muhammad Ilyas Kara	(Member)	Mr. Muhammad Amjad	(Member)
Ms. Abida Hashmani	(Member)	Mr. Muhammad Anis	(Member)
Mr. Abdul Wahid Gigani	(Member)	Mr. Muhammad Munir Qadri	(Member)
Mr. Muhammad Aamir	(Member)	Mr. Fayyaz Ahmed	(Member)

Prepared by

Approved by



ALL MEMON WELFARE CO-OPRATIVE HOUSING SOCIETY Ltd.

List of Managing Committee Members for the Year of 2022-2023

1- Mr A. Hameed Motorwala President

2- Mr Wahid A Gigani Vice President

3- Mr Fayyaz Ahmed Gen. Secretary

4- Mr Nadeem Habib Member

5- Mr Amir Ghaniwala Member

6- Mr Naeem Habib Member

7- Mr Ilyas Kara Member

8- Mr Abdul Rahim Member

9- Mr Farhan A Gigani Member

10- Mr Waheed Iqbal Member

11- Mr Shehzad A Habib Member

12- Miss Abida Hashmani Member

Memon Nagar, Sector 13-A & 15-A, Scheme-33, KARACHI PH: 021-34656717